ATA 04/2013

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e treze, às 10h, reuniu-se ordinariamente o Diretório Acadêmico do Curso de Engenharia de Produção juntamente com a coordenadora do curso Morgana Pizzolato, para deliberar sobre as seguintes ORDENS DO DIA: Semana Acadêmica (SADEP). Estiveram presentes os seguintes membros do diretório: Luiz Henrique Corteze, Patrícia Luana Jung, Jéssica Fredi Cocco, Renan Saldanha, Carla Sturm, Pâmela Leobeth, Cintia de Mello. A secretária Patrícia iniciou a reunião informando a ordem do dia e passando para o primeiro ponto da pauta.  Semana acadêmica: Sugestão de dias 20 a 22 Maio ou 27 a 29 Maio. Teria na estrutura da semana acadêmica resoluções de Case com a ajuda das Empresas Juniors, visitas técnicas fora da cidade de Santa Maria. Os temas levantados para a SADEP foram: Sustentabilidade (social, econômica ou ambiental), produção mais limpa, logística, qualidade, formação do engenheiro de produção (competências, habilidades, atitudes) e as três frentes de atuação (empreender, exercer e pesquisar). Nada mais tendo a constar, foi lavrada a presente ata que vai assinada por Patrícia Luana Jung, secretária do Diretório Acadêmico do Curso de Engenharia de Produção e por Marcos Lucas de Oliveira, presidente do Diretório Acadêmico do curso de Engenharia de Produção.

[bookmark: _GoBack]

_______________________________________________________
Presidente

_______________________________________________________
Secretária